
  

Konformitätserklärung  
 für Materialien aus Kunststoff,  

die mit Lebensmitteln in Kontakt 
kommen 

Druckdatum 
31.08.2010 

 
Seite 1/2 

 

erstellt von: Kiewning 
am: 20.08.2010 

freigegeben von: Rosinek 
am: 31.08.2010 

Rev.: 0 
Lief.Nr.: 71024 

Dateiname: F:\Konformitätserklärungen 
intern\Besteck\Kunststoff\44535 REV.0 
2010-08-20 kw.doc 

Bunzl Verpackungen GmbH 
Buschgrundstr. 23 45894 Gelsenkirchen 
Tel.: 0209/9303-0 
Fax: 0209/9303-5999 
www.bunzl.de 

Bankverbindungen: 
Deutsche Bank AG Gelsenkirchen 
BLZ 420 700 62, Kto. 0 129 316 600 
BIC (Swift-Code): DEUTDEDE 420 
IBAN: DE 37 4207 0062 0129 3166 00 

Bunzl Verpackungen GmbH 
Sitz Gelsenkirchen 
UST-Id.Nr.: DE 811116674 
Steuer-Nr.: 318/5702/1052 
Finanzamt Gelsenkirchen Nord 

Registergericht  Gelsenkirchen 
Handelsregister-Nr.: HRB 8540 
Geschäftsführer:  
Hans-Georg Wieskus 
Andreas Huhn 

 

 
Hiermit erklären wir, dass folgendes Produkt 
 
 
Art.-Nr.:   44535  
Art.-Bezeichnung:      Gabel 17cm weiss 
 
 
den gesetzlichen Vorschriften der Bedarfsgegenständeverordnung (bzw. 
Entsprechungen in den europäischen Kunststoff-Richtlinien) sowie der Verordnung 
(EU) Nr. 1935/2004 in ihrer jeweils aktuellen Fassung entspricht.  
 
Die Gesamtmigration sowie die spezifischen Migrationen liegen bei 
spezifikationsgemäßer Anwendung unter dem gesetzlichen Grenzwert. Die Prüfung 
erfolgt nach den Richtlinien 82/711/EWG und 85/572/EWG.  
 
Die eingesetzten Materialien und Rohstoffe entsprechen der 
Bedarfsgegenständeverordnung (bzw. Entsprechungen in den europäischen 
Kunststoffrichtlinien 2002/72/EG ff.). 
 
Es werden keine Duale use Additive eingesetzt. 
 
Der oben genannte Artikel ist innerhalb des Temperaturspektrums von 
 

• - 25°C bis + 80°C für PS 
 
einsetzbar. 
 
Die Rückverfolgbarkeit des oben genannten Produktes ist auf allen Stufen 
gewährleistet. 
 
Die eingesetzten Materialien geben keine Stoffe ab, die die Gesundheit gefährden 
könnten oder das Lebensmittel negativ beeinflussen. 
 
Der Lieferant bestätigt, dass er den oben genannten Lebensmittelbedarfsgegenstand 
gemäß Guter Herstellungspraxis (VO (EG) 2023/2006) fertigt und dieser in der EU 
verkehrsfähig ist. 
 
Das o. g. Produkt wird zum Verzehr von Speisen eingesetzt. Das o. g. kann daher 
unbedenklich bestimmungsgemäß verwendet werden und darf dabei in direktem 
Kontakt mit trockenen, feuchten und fettenden Lebensmitteln stehen. 
 
 



  

Konformitätserklärung  
 für Materialien aus Kunststoff,  

die mit Lebensmitteln in Kontakt 
kommen 

Druckdatum 
31.08.2010 

 
Seite 2/2 

 

erstellt von: Kiewning 
am: 20.08.2010 

freigegeben von: Rosinek 
am: 31.08.2010 

Rev.: 0 
Lief.Nr.: 71024 

Dateiname: F:\Konformitätserklärungen 
intern\Besteck\Kunststoff\44535 REV.0 
2010-08-20 kw.doc 

Bunzl Verpackungen GmbH 
Buschgrundstr. 23 45894 Gelsenkirchen 
Tel.: 0209/9303-0 
Fax: 0209/9303-5999 
www.bunzl.de 

Bankverbindungen: 
Deutsche Bank AG Gelsenkirchen 
BLZ 420 700 62, Kto. 0 129 316 600 
BIC (Swift-Code): DEUTDEDE 420 
IBAN: DE 37 4207 0062 0129 3166 00 

Bunzl Verpackungen GmbH 
Sitz Gelsenkirchen 
UST-Id.Nr.: DE 811116674 
Steuer-Nr.: 318/5702/1052 
Finanzamt Gelsenkirchen Nord 

Registergericht  Gelsenkirchen 
Handelsregister-Nr.: HRB 8540 
Geschäftsführer:  
Hans-Georg Wieskus 
Andreas Huhn 

 

 
Das oben genannte Produkt wurde nach den 
 

Methoden zur Untersuchung von Kunststoffen, soweit es als 
Bedarfsgegenstand im Sinne des Lebensmittel- und 
Bedarfsgegenständegesetzes verwendet wird, einschließlich der 62. Mitteilung 
des BfR zur Untersuchung von Hochpolymeren, Bundesgesundheitsblatt 50, 
524 (2007), Stand April 2007, 

 
auf die Zusammensetzung sowie auf die Abgabe gesundheitlich bedenklicher Anteile 
und nach den 
 

„Methoden zur Untersuchung von Bedarfsgegenständen, Grundregeln für die 
Ermittlung der Migration in Prüflebensmittel“, entsprechend der Vorschrift Nr. 
80.30, 1-3 (EG) in der Amtlichen Sammlung von Untersuchungsverfahren 
nach § 64 des Lebensmittel- und Futtermittelgesetzbuches – LFGB, Stand 
vom Juni 2004, 

 
sowie den 
 

Normenserien EN 1186, EN 13130, CEN/TS 14234 „ Werkstoffe und 
Gegenstände in Kontakt mit Lebensmitteln – Kunststoffe“, aktueller Stand, 

 
auf das Migrationsverhalten geprüft. 
 
 
Diese Bestätigung gilt für das von uns gelieferte Produkt wie beschrieben. Die 
Richtlinien 82/711/EWG und 85/572/EWG liefern einen Leitfaden zur Auswahl der 
anzuwendenden Prüfbedingungen für verschiedene Lebensmittel. Danach erfüllen 
die Produkte bei Beachtung der angegebenen Lebensmittelkontaktbedingungen die 
Vorgaben dieser Richtlinien für die Verpackung der angegebenen Füllgüter. Von der 
über die Vorgaben der Richtlinien hinausgehenden Eignung der Produkte für das 
vorgesehene Füllgut hat sich der Verwender selbst zu überzeugen. 
 
 
BUNZL Verpackungen GmbH 
 
(gültig ohne Unterschrift)  


